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Opgiver Dragør ambition om at have Danmarks bedste SFO’er?   
Høringssvar til ”Råderumsforslag til driftsbudget 2025-2028”  
 
BUPL Hovedstaden mener, at råderumsforslagene til Dragørs driftsbudget bør udgå af den videre 
budgetproces, da de alene vægter økonomiske hensyn. Hverken hensyn til børn, unge, familier, medarbejdere 
eller den pædagogiske opgave tages med i overvejelserne.  
 
Dragør Kommune har tidligere meldt ud, at man vil have Danmarks bedste SFO’er, men så er besparelser ikke 
vejen frem. Ifølge budgetmaterialet er økonomien i Dragør Kommune sund med overskud på drift. Alligevel 
vælger Dragør Kommune at foreslå besparelser på SFO- og klubområdet. Gode fritidspædagogiske tilbud er 
afgørende for trivsel og et sted, hvor børn og unge kan danne relationer og sunde fællesskaber med 
jævnaldrende samtidig med, at de understøttes af professionelle pædagoger. De ressourcer, der bruges på SFO 
og klub er altså en investering, der kommer godt igen, og er med til både at forebygge og afhjælpe den 
voksende mistrivsel blandt børn og unge.  
 
Nedenfor argumenterer BUPL Hovedstaden mod udvalgte budgetforslag: 
 
Betaling for morgenmodul mindsker tilgængelighed og rammer dem med størst behov  
Ved at indføre betaling for et morgenmodul, bliver den samlede takst for en SFO-plads væsentlig dyrere end en 
børnehaveplads. Af kommunens budgetforslag fremgår det, at man forventer, at betalingen vil medføre en 
udmeldelse på 20 pct. Det er dybt bekymrende, at Dragør Kommune mener, at vejen til den bedste SFO er at 
afskære så mange børn og unge fra tilbuddet ved at sætte prisen uhørt højt op. Prisstigningen vil ramme de 
familier, hvis børn og unge har allermest brug for at være en del af et fritidspædagogisk tilbud.  
 
Tilpasning af åbningstid forringer tilbud og mulighed for at sikre pædagogisk kvalitet  
Forslaget om at tilpasse åbningstiden vil også få nogle familier til at overveje, om det fortsat giver mening 
overhovedet at have sit barn tilmeldt fritidstilbuddet. Det fremgår ikke af forslaget, hvordan man har tænkt sig 
at skulle håndhæve den forslåede opdeling blandt børnene (med eller uden morgenmodul) i praksis.  
Hvis det er tænkt, at pædagogerne skal være adgangskontrollører, vil det være en alvorlig ændring i deres 
stilling og rolle, der med garanti vil gå ud over den dialog, relation og det pædagogiske arbejde, der netop er så 
vigtig.  
 
Søndagslukning af ungdomsklub truer meningsfulde sociale aktiviteter for unge 
Forslaget om at lukke ungdomsklubben om søndagen tager ikke hensyn til, at søndag er en af de dage, hvor 
klubben er allermest besøgt. Forslaget er derfor bekymrende set fra et trivsels- og pædagogfagligt perspektiv. 
Kontakten med de unge via de fritidspædagogiske tilbud er vigtig. Vores erfaring er, at mister vi først kontakten 
med de unge, kan det være ualmindeligt svært at få dem tilbage i nogle gode og tætte relationer – og de unge 
søger andre fællesskaber, som ikke altid er hensigtsmæssige. Samtidig ved vi, at det at have en god weekend 
med meningsfulde sociale aktiviteter, er en god start på næste uges opgaver i form af skole, uddannelse mm. 
Klubben har således stor betydning for evnen til at varetage uddannelse.  
Forslag om Nordstrandens vuggestue strider mod gældende overenskomster  
BUPL Hovedstaden har allerede kommenteret forslaget om at bruge Nordstrandens vuggestue som gæstehus 
for dagplejen tidligere. Vi må alligevel igen påpege, at Dragør Kommunes overvejelse om, at ’en stue i 
Nordstrandens vuggestue ville skulle passe børnene i nødstilfælde’ er i strid med gældende overenskomster.  
 
Tilpasning af støttekorpset på 500.000 kr.  
Forslaget om at spare 500.000 kr. på støttekorpset vil igen ramme de allersvageste, og det vil være uansvarligt i 
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en tid, hvor børn med særlige behov og udgifter til specialiserede område er stærkt stigende. Forslaget vil blot 
øge presset ved at almenområdet skal kunne rumme særlige behov med færre ressourcer eller skubbe flere 
udgifter ud i det specialiserede område. Det er igen en besparelse, der hurtigt kan vise sig at blive endnu dyrere 
på andre områder og på længere sigt, hvorfor vi mener, at forslaget bør helt udgå.  
 
BUPL Hovedstaden mener altså, at alle ovennævnte forslåede besparelser ikke bør gennemføres. I stedet bør 
den videre budgetproces arbejde videre med forslag, der stadig sikre og unge i Dragør Kommune gode, trygge, 
stabile og udviklende pædagogiske tilbud – både dags- og fritidsinstitutioner.  
 
BUPL Hovedstaden står naturligvis til rådighed for en uddybning af kommentarer og dialog om, hvordan vi 
sammen kan sikre Dragørs børn og unge en god hverdag.  
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